
Asamstraße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.12 8A Simmernstraße 13.13
Klenzestraße (D) 13.15

13.16
Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Asamstraße--SIMM



Dechbetten-TELIS FINANZ

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.37 8A Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

11.00 - 13.00
11.35 4 Dechbetten 11.36

12.35 4 Dechbetten 12.36

13.00 - 15.00
13.15 4 Dechbetten 13.16

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Dechbetten-TELIS FINANZ

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.19 4 7.20
Dürerstraße 7.22
Dr.-Gessler-Straße 7.23
Klenzestraße (B) 7.25
Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

7.56 4 7.57
Dürerstraße 7.59
Dr.-Gessler-Straße 8.00
Klenzestraße (B) 8.02
Kaulbachweg 8.03
Nibelungenstraße 8.05

8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.14 8A 13.15

Dürerstraße 13.17
Dr.-Gessler-Straße 13.18

13.21
Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Dürerstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.34 8A 7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

11.00 - 13.00
11.32 4 11.33

11.35
Dechbetten 11.36

12.32 4 12.33
12.35

Dechbetten 12.36

13.00 - 15.00
13.12 4 13.13

13.15
Dechbetten 13.16

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Dürerstraße - SWAL



Dürerstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.22 4 Dr.-Gessler-Straße 7.23
Klenzestraße (B) 7.25
Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

7.59 4 Dr.-Gessler-Straße 8.00
Klenzestraße (B) 8.02
Kaulbachweg 8.03
Nibelungenstraße 8.05

8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.17 8A Dr.-Gessler-Straße 13.18

13.21
Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Dürerstraße -GESS



Ludwig-Erhard-Str.

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.17 8A Otto-Wels-Straße 13.18
13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.22 8A Otto-Wels-Straße 13.23
13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Ludwig-Erhard-Str.

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.28 8A 7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Kaiser-Friedrich-Allee

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.16 8A Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.21 8A Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Kaiser-Friedrich-Allee

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.29 8A 7.31
Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Dr.-Gessler-Straße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.33 8A Dürerstraße 7.34
7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

11.00 - 13.00
11.31 4 Dürerstraße 11.32

11.33
11.35

Dechbetten 11.36

12.31 4 Dürerstraße 12.32
12.33
12.35

Dechbetten 12.36

13.00 - 15.00
13.11 4 Dürerstraße 13.12

13.13
13.15

Dechbetten 13.16

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Dr.-Gessler-Straße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.23 4 Klenzestraße (B) 7.25
Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

8.00 4 Klenzestraße (B) 8.02
Kaulbachweg 8.03
Nibelungenstraße 8.05

8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.18 8A 13.21

Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Goethestraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.12 4 Lessingstraße 7.13
7.14
7.15

Lilienthalstraße 7.17
7.19
7.20

Dürerstraße 7.22
Dr.-Gessler-Straße 7.23
Klenzestraße (B) 7.25
Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

7.31 X1 Lilienthalstraße 7.36

7.41 X1 Lilienthalstraße 7.46

7.51 X1 Lilienthalstraße 7.56

13.00 - 15.00
13.09 8A Lilienthalstraße 13.12

13.14
13.15

Dürerstraße 13.17
Dr.-Gessler-Straße 13.18

13.21
Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Goethestraße - LESS



Goethestraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.21 X1 Taxisstraße 7.22
Justizgebäude 7.26
Hauptbahnhof (A1) 7.30

7.31 X1 Taxisstraße 7.32
Justizgebäude 7.36
Hauptbahnhof (A1) 7.40

7.41 X1 Taxisstraße 7.42
Justizgebäude 7.46
Hauptbahnhof (A1) 7.50

7.46 8A Taxisstraße 7.49

13.00 - 15.00
13.05 X1 Taxisstraße 13.06

Justizgebäude 13.10
Hauptbahnhof (B2) 13.14

13.06 8A Taxisstraße 13.07
Justizgebäude 13.09
Gutenbergstraße 13.11
Asamstraße 13.12
Simmernstraße 13.13
Klenzestraße (D) 13.15

13.16
Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Goethestraße - TAXI



Graß Brunnstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.19 72 7.21
Graßer Weg 7.22
Geibelplatz 7.22
Wolfgangschule Süd 7.23

7.24
Augsburger Straße 7.26
Theresienkirche 7.27
Justizgebäude 7.29
Ostdeutsche Galerie 7.34
Hans-Sachs-Straße 7.35

7.37

7.36 8A Ziegetsdorf 7.42
7.43
7.44

Otto-Wels-Straße 7.45
7.48

7.37 76 7.45

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Graß

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.18 72 Graß Brunnstraße 7.19
7.21

Graßer Weg 7.22
Geibelplatz 7.22
Wolfgangschule Süd 7.23

7.24
Augsburger Straße 7.26
Theresienkirche 7.27
Justizgebäude 7.29
Ostdeutsche Galerie 7.34
Hans-Sachs-Straße 7.35

7.37

7.35 8A Graß Brunnstraße 7.36
Ziegetsdorf 7.42

7.43
7.44

Otto-Wels-Straße 7.45
7.48

7.36 76 Graß Brunnstraße 7.37
7.45

13.00 - 15.00
13.29 72 13.30

Leoprechting 13.31
13.32

Oberisling 13.33
13.34

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Graß - GRAS



Gumpelzhaimerstraße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.06 8A Goethestraße 13.09
Lilienthalstraße 13.12

13.14
13.15

Dürerstraße 13.17
Dr.-Gessler-Straße 13.18

13.21
Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Gutenbergstraße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.11 8A Asamstraße 13.12
Simmernstraße 13.13
Klenzestraße (D) 13.15

13.16
Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



HBF Süd/Arcaden

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.27 3 7.28
Antoniuskirche 7.29

7.30
Brahmsstraße 7.31
An der Iselrinne 7.31
Tulpenweg 7.32

7.33 3 7.34
Antoniuskirche 7.35

7.36
Brahmsstraße 7.37
An der Iselrinne 7.37
Tulpenweg 7.38

7.39 3 7.40
Antoniuskirche 7.41

7.42
Brahmsstraße 7.43
An der Iselrinne 7.43
Tulpenweg 7.44

7.44 3 7.45
Antoniuskirche 7.46

7.47
Brahmsstraße 7.48
An der Iselrinne 7.48
Tulpenweg 7.49

13.00 - 15.00
13.18 11A Lotte-Branz-Straße 13.30

Burgw. Römerstraße 13.31
13.32
13.33

Burgweinting Kirche 13.35
13.37
13.39

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Theodor-Heuss-Platz

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.12 8A 13.13
Ziegetsdorf 13.15

13.19 8A 13.20
Ziegetsdorf 13.21

13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.24 8A 13.25
Ziegetsdorf 13.26

13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Theodor-Heuss-Platz

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.25 8A Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

7.44 8A Otto-Wels-Straße 7.45
7.48

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Justizgebäude

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.30 11A Klenzestraße (D) 7.35

7.31 71 Erminoldweg 7.46

13.00 - 15.00
13.09 8A Gutenbergstraße 13.11

Asamstraße 13.12
Simmernstraße 13.13
Klenzestraße (D) 13.15

13.16
Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.15 72 Gutenbergstraße 13.17
Wolfgangskirche 13.19
Nibelungenstraße 13.20

13.21
Wolfgangschule Süd 13.22
Geibelplatz 13.23

13.25
Graß Brunnstraße 13.27
Graß 13.29

13.30
Leoprechting 13.31

13.32
Oberisling 13.33

13.34

13.19 11A Safferlingstraße 13.25
Bajuwarenstraße 13.28
Benzstraße 13.29
Lotte-Branz-Straße 13.33
Burgw. Römerstraße 13.34

13.35
13.36

Burgweinting Kirche 13.38
13.40
13.42

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Justizgebäude - GUTE



Kaulbachweg

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.26 4 Nibelungenstraße 7.28
7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

8.03 4 Nibelungenstraße 8.05
8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.06 8A Hauptbahnhof (B2) 13.15

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Kaulbachweg - NIBE



Klenzestraße (B)

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.25 4 Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

8.02 4 Kaulbachweg 8.03
Nibelungenstraße 8.05

8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.20 8A 13.21

Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Klenzestraße - KAUL



Klenzestraße (D)

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.15 8A 13.16
Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Klenzestraße - FRIE



Lilienthalstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.17 4 7.19
7.20

Dürerstraße 7.22
Dr.-Gessler-Straße 7.23
Klenzestraße (B) 7.25
Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

7.54 4 7.56
7.57

Dürerstraße 7.59
Dr.-Gessler-Straße 8.00
Klenzestraße (B) 8.02
Kaulbachweg 8.03
Nibelungenstraße 8.05

8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.12 8A 13.14

13.15
Dürerstraße 13.17
Dr.-Gessler-Straße 13.18

13.21
Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Lilienthalstraße - DECH



Lilienthalstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.16 X1 Goethestraße 7.21
Taxisstraße 7.22
Justizgebäude 7.26
Hauptbahnhof (A1) 7.30

7.26 X1 Goethestraße 7.31
Taxisstraße 7.32
Justizgebäude 7.36
Hauptbahnhof (A1) 7.40

7.36 X1 Goethestraße 7.41
Taxisstraße 7.42
Justizgebäude 7.46
Hauptbahnhof (A1) 7.50

7.40 8A Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Von-Müller-Gymnasium

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.31 8A Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Von-Müller-Gymnasium

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.05 8A Kaulbachweg 13.06
Hauptbahnhof (B2) 13.15

13.05 11A Lotte-Branz-Straße 13.30
Burgw. Römerstraße 13.31

13.32
13.33

Burgweinting Kirche 13.35
13.37
13.39

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Ahornstraße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.23 8A Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.28 8A Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Ahornstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.21 8A 7.22
Ziegetsdorf 7.23

7.24
7.25

Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Hölkeringer Str.

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.19 8A Pentling Ortsmitte 7.20
7.21
7.22

Ziegetsdorf 7.23
7.24
7.25

Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Ortsmitte

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.24 8A 13.25

13.29 8A 13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Ortsmitte

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.20 8A 7.21
7.22

Ziegetsdorf 7.23
7.24
7.25

Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Rotsäulenweg

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.22 8A 13.23
Pentling Ortsmitte 13.24

13.25

13.27 8A 13.28
Pentling Ortsmitte 13.29

13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Pentling Rotsäulenweg

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.22 8A Ziegetsdorf 7.23
7.24
7.25

Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Simmernstraße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.13 8A Klenzestraße (D) 13.15
13.16

Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Simmernstraße - KLEN



Joh.-Schwaebl-Straße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.13 8A Ziegetsdorf 13.15

13.20 8A Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.25 8A Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Joh.-Schwaebl-Straße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.24 8A 7.25
Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

7.43 8A 7.44
Otto-Wels-Straße 7.45

7.48

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Schwalbenneststraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.35 8A 7.37
Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

11.00 - 13.00
11.33 4 11.35

Dechbetten 11.36

12.33 4 12.35
Dechbetten 12.36

13.00 - 15.00
13.13 4 13.15

Dechbetten 13.16

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Schwalbenneststraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.20 4 Dürerstraße 7.22
Dr.-Gessler-Straße 7.23
Klenzestraße (B) 7.25
Kaulbachweg 7.26
Nibelungenstraße 7.28

7.29
7.30

Karthauser Straße 7.31
Universität (D) 7.33
FOS/BOS 7.39

7.57 4 Dürerstraße 7.59
Dr.-Gessler-Straße 8.00
Klenzestraße (B) 8.02
Kaulbachweg 8.03
Nibelungenstraße 8.05

8.06
8.07

Karthauser Straße 8.08
Universität (D) 8.10

13.00 - 15.00
13.15 8A Dürerstraße 13.17

Dr.-Gessler-Straße 13.18
13.21

Ludwig-Erhard-Str. 13.22
Otto-Wels-Straße 13.23

13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Taxisstraße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.22 X1 Justizgebäude 7.26
Hauptbahnhof (A1) 7.30

7.32 X1 Justizgebäude 7.36
Hauptbahnhof (A1) 7.40

7.42 X1 Justizgebäude 7.46
Hauptbahnhof (A1) 7.50

13.00 - 15.00
13.06 X1 Justizgebäude 13.10

Hauptbahnhof (B2) 13.14

13.07 8A Justizgebäude 13.09
Gutenbergstraße 13.11
Asamstraße 13.12
Simmernstraße 13.13
Klenzestraße (D) 13.15

13.16
Ludwig-Erhard-Str. 13.17
Otto-Wels-Straße 13.18

13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Taxisstraße - APLZ



Otto-Wels-Straße

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.27 8A Ludwig-Erhard-Str. 7.28
7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

7.45 8A 7.48

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Otto-Wels-Straße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.11 8A 13.12
13.13

Ziegetsdorf 13.15

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Otto-Wels-Straße

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.18 8A 13.19
13.20

Ziegetsdorf 13.21
13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.23 8A 13.24
13.25

Ziegetsdorf 13.26
13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024



Wolfgangschule Süd

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.23 72 7.24
Augsburger Straße 7.26
Theresienkirche 7.27
Justizgebäude 7.29
Ostdeutsche Galerie 7.34
Hans-Sachs-Straße 7.35

7.37

13.00 - 15.00
13.05 4 Klenzestraße (A) 13.09

Dr.-Gessler-Straße 13.11
Dürerstraße 13.12

13.13
13.15

Dechbetten 13.16

13.08 8A Otto-Wels-Straße 13.11
13.12
13.13

Ziegetsdorf 13.15

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024
Am 24.12. und 31.12 Verkehr nach Samstagsfahrplan



Ziegetsdorf

nur an Schultagen
7.00 - 9.00

7.23 8A 7.24
7.25

Otto-Wels-Straße 7.27
Ludwig-Erhard-Str. 7.28

7.29
7.31

Dr.-Gessler-Straße 7.33
Dürerstraße 7.34

7.35
7.37

Lilienthalstraße 7.40
Goethestraße 7.46
Taxisstraße 7.49

7.42 8A 7.43
7.44

Otto-Wels-Straße 7.45
7.48

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Ziegetsdorf -- SWAE



Ziegetsdorf

nur an Schultagen
13.00 - 15.00

13.21 8A 13.22
13.23

Pentling Ortsmitte 13.24
13.25

13.26 8A 13.27
13.28

Pentling Ortsmitte 13.29
13.30

Erklärung Fußnoten: 

Abfahrtsfahrplan gültig ab 15.04.2024

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-20 49 55 55, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Ziegetsdorf -- ROTS


